
Olza Pro z. s.  IČ: 140 00 580 30.4.2023 

Výroční zpráva 2022 

 

 
Obsah 

1) Obecně informace o spolku 
2) Naplň a fungovaní organizace  
3) Organizační struktura 
4) Členská základna 
5) Činnost organizace za rok 2022 
6) Hospodaření v roce 2022 
 
 

1) Obecné informace o organizaci  

Název účetní jednotky:  Olza Pro z. s. 
Sídlo:    Střelniční 209/28, 737 01 Český Těšín 
IČ:    140 00 580 
Datová schránka:  derdh6a 
E-mail:    info@olzapro.cz 
Právní forma:   spolek 
Spisová značka:  L 19978 vedená u Krajského soudu v Ostravě 
 
Spolek Olza Pro z. s. vznikl 22. prosince 2021 dle § 3045 zákona č.89/2012 Sb. Spolek je dobrovolným, 
nevládním, neziskovým svazkem občanů a je právnickou osobou podle zákonů České Republiky. 
Sdružuje všechny občany, kteří chtějí aktivně rozvíjet své okolí dle schválených stanov spolku 
a v mezích zákonů České Republiky. 
 
  



Olza Pro z. s.  IČ: 140 00 580 30.4.2023 

2) Náplň a fungování organizace 

Ve sledovaném období (rok 2022) spolek čestně a svědomitě realizoval veškerou hlavní činnost 
organizace zapsanou ve stanovách spolku, jednalo se o tyto činnosti: 
 

1. Péče o polskou kulturu na území Moravy a Slezska.  
2. Spolupráce s partnerskými organizacemi v Polsku a s dalšími polskými organizacemi na 

Těšínsku a v zahraničí. 
3. Rekonstrukce a údržba pamětních míst.  
4. Publikace tištěných a audiovizuálních materiálů. 
5. Organizace akcí připomínajících historii pro mladé lidi a také pro širokou veřejnost. 

 
Dále se spolek věnoval či podílel na aktivitách: 
 

 Ochrana kulturních památek, kulturních hodnot a krajinného rázu 

 Ochrana lidových tradic 

 Vzpomínkové a pietní akty 

 Mezinárodní setkání a konference 

 Podpora jiných společenských aktivit pořádaných partnerskými spolky. 
 
  



Olza Pro z. s.  IČ: 140 00 580 30.4.2023 

3) Organizační struktura  

Nejvyšším orgánem spolku je členská schůze. 

Členskou schůzi svolává Rada spolku dle potřeby, nejméně jedenkrát do roka. Schůze přijímá usnesení 
hlasováním a je usnášeníschopná za účasti nadpoloviční většiny členů spolku, oprávněných k hlasování 
na členské schůzi.  
 
Rada  

Rada řídí činnost spolku, je čtyřčlenná, svolává schůzi spolku, přijímá nové členy a schvaluje aktivity, 
které spolek vykonává, ať v krátkodobém, nebo dlouhodobém období. Rada je usnášeníschopná při 
účasti nadpoloviční většiny členů. Rozhodnutí je schváleno, jestliže pro něj hlasovala nadpoloviční 
většina přítomných členů. 
 
Členy Rady byli v roce 2022: 

● Marek Konieczny (předseda) 
● Stanisław Kołek (místopředseda) 
● Józef Szymeczek 
● Katarzyna Czerná 
 
 

4) Členská́ základna 

Členská základna k 31.12.2022 čítá 9 členů. 
 
Členové spolku byli povinni v roce 2022 uhradit členský poplatek 200 CZK. 
  



Olza Pro z. s.  IČ: 140 00 580 30.4.2023 

5) Popis činností spolku  

Schůze Rady – 14. ledna 2022 
Členská schůze – 14. ledna 2022 
 
Akce spolku za rok 2022 

Brigády na evangelickém hřbitově v Karviné Dolech – 9.4., 23.4., 7.5., 21.5., 28.5., 10.9., 24.9., 1.10., 

8.10., 22.10., 29.10., 5.11., 12.11. a 17.11.2022 

Vyzvednutí věže kaple na evangelickém hřbitově v Karviné Dolech – 8.6.2022 

Kulturně-vzdělávací akce „Polska Majówka“ – 7.5.2022 

Spolupráce s dr Gutowskim a s Fundaci „Świetlik“ – 21.7., 2.8. až 5.8.2022 

Památka 83. výročí popravy 12 Polaků v Karviné za dolem Barbora – 17.9.2022 

Výlet do Polska do Vratislavi – 5. až 13.11.2022 

Den horníků „Barbórka - u nas w kolóniji“ – 3.12.2022 

Projekt ochrany 26 kamenných pomníků v Životicích – celoroční projekt 

Setkání na Polském Konzulátu v Ostravě – 2.5.2022 

 
 
Spolupráce s partnery a jinými organizacemi  

 Generální konzulat Polské Republiky v Ostravě 

 Kongres Polaků v České Republice 

 Polský kulturně-osvětový svaz v České Republice 

 Město Karviná 

 Sdružení Odra-Niemen 

 Fundace Volens 

 Fundace Świetlik  

 Institut Polonika z Varšavy 
 
  



Olza Pro z. s.  IČ: 140 00 580 30.4.2023 

6) Hospodaření v roce 2022 

Spolek má k datu 31.12.2022 vedený účet u peněžního ústavu Fio Banka a. s. K tomuto dni jsou 
vedeny účty v měnách: 1) Česká koruna – CZK, 2) Polský zlotý – PLN. 
 

Identifikace účtu v měně CZK 

Číslo účtu:  2402102770 / 2010 
IBAN:   CZ53 2010 0000 0024 0210 2770 
BIC/SWIFT:  FIOBCZPPXXX 
 
Identifikace účtu v měně PLN 

Číslo účtu:  2602102775 / 2010 
IBAN:   CZ06 2010 0000 0026 0210 2775 
BIC/SWIFT:  FIOBCZPPXXX 
 
 
 
Stav financí k 1.1.2022 

Stav pokladny k 1.1.2022    0 Kč   0 Zł 
Stav na účtech k 1.1.2022    0 Kč   0 Zł 
Finanční prostředky celkem k 1.1.2022   0 Kč   0 Zł 
 
Stav financí k 31.12.2022 

Stav pokladny k 31.12.2022    0 Kč   0 Zł  
Stav na účtech k 31.12.2022    64.699,45 Kč  0 Zł 
Finanční prostředky celkem k 31.12.2022  64.699,45 Kč  0 Zł 
 
K datu 31.12.2022 nejsou evidovány žádné závazky ani pohledávky.  
 
 
 
Výsledek hospodaření od 1.1.2022 do 31.12.2022 

Účet v CZK: +64.699,45 Kč 
Účet v PLN: 0 Zł 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracoval 
Marek Konieczny, předseda 

 
Revize 

Stanisław Kołek, místopředseda 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Označení NÁKLADY Činnost 

a b hlavní 
1 

hospodářská 
2 

celkem 
3 

A.I. 
Spotřebované nákupy a nakupované služby 
                                                                            (součet A.I.1. až A.I.6.) 

   

1. Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek    

2. Prodané zboží    

3. Opravy a udržování    

4. Náklady na cestovné    

5. Náklady na reprezentaci    

6. Ostatní služby    

A.II. 
Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace 
                                                                       (součet A.II.7. až A.II.9.) 

   

7. Změna stavu zásob vlastní činnosti    

8. Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb    

9. Aktivace dlouhodobého majetku    

A.III. Osobní náklady                                         (součet A.III.10. až A.III.14.)    

10. Mzdové náklady    

11. Zákonné sociální pojištění    

12. Ostatní sociální pojištění    

13. Zákonné sociální náklady    

14. Ostatní sociální náklady    

A.IV. Daně a poplatky                                                                       (A.IV.15.)    

15. Daně a poplatky    

A.V. Ostatní náklady                                          (součet A.V.16. až A.V.22.)    

16. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále    

17. Odpis nedobytné pohledávky    

18. Nákladové úroky    

19. Kursové ztráty    

20. Dary    

21. Manka a škody    

22. Jiné ostatní náklady    

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY pro nevýdělečné organizace 

v plném rozsahu 

ke dni 
 
 

IČO 

 

 

Název a sídlo účetní jednotky 

31.12.2022

(v celych tisících Kc)´ ˇ

OLZA PRO Z.S. 

STRELNICNI 209ˇ ˇ ´

1 4 0 0 0 5 8 0 CESKY TESINˇ ´ ˇˇ´

73701

64 64

16 16

0 0

0 0

0 0

0 0

48 48

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



 

Označení NÁKLADY Činnost 

a b hlavní 
1 

hospodářská 
2 

celkem 
3 

A.VI. 
Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných 
položek                                                        (součet A.VI.23. až A.I.27.) 

   

23. Odpisy dlouhodobého majetku    

24. Prodaný dlouhodobý majetek    

25. Prodané cenné papíry a podíly    

26. Prodaný materiál    

27. Tvorba a použití rezerv a opravných položek    

A.VII. Poskytnuté příspěvky                                                            (A.VII.28.)    

28. 
Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi 
organizačními složkami 

   

A.VIII. Daň z příjmů                                                                           (A.VIII.29.)    

29. Daň z příjmů    

 
NÁKLADY CELKEM (A.I. + A.II. + A.III. + A.IV. + A.V. + A.VI. + 
A.VII. + A.VIII.) 

   

 

14000580

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

64 64

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



 

Označení VÝNOSY Činnost 

a b hlavní 
1 

hospodářská 
2 

celkem 
3 

B.I. Provozní dotace                                                                           (B.I.1.)    

1. Provozní dotace    

B.II. Přijaté příspěvky                                             (součet B.II.2. až B.II.4.)    

2. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami    

3. Přijaté příspěvky (dary)    

4. Přijaté členské příspěvky    

B.III. Tržby za vlastní výkony a za zboží    

B.IV. Ostatní výnosy                                           (součet B.VI.5. až B.VI.10.)    

5. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále    

6. Platby za odepsané pohledávky    

7. Výnosové úroky    

8. Kursové zisky    

9. Zúčtování fondů    

10. Jiné ostatní výnosy    

B.V. Tržby z prodeje majetku                           (součet B.V.11. až B.V.15.)    

11. Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku    

12. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů    

13. Tržby z prodeje materiálu    

14. Výnosy z krátkodobého finančního majetku    

15. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku    

 VÝNOSY CELKEM (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV. + B.V.)    

C. Výsledek hospodaření před zdaněním    

D. Výsledek hospodaření po zdanění    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sestaveno dne: 
Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky nebo 
podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou 

   

    

Právní forma účetní jednotky Osoba odpovědná za účetnictví (jméno a podpis) 

 
  

  

Předmět podnikání Osoba odpovědná za účetní závěrku (jméno a podpis) 

 
 

tel.: linka: 

 

14000580

127 127

127 127

2 2

0 0

0 0

2 2

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

129 129

65 65

65 65

13.4.2023

Ing. Kazimír Galuszka

Cinnosti ostatních organizací sdruzujících osoby zˇ ˇ Ing. Kazimír Galuszka

736614949

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



 

 
 
 

Označení AKTIVA 
Stav k prvnímu dni účetního 

období 
Stav k poslednímu dni účetního 

období 

a b 1 2 

A. Dlouhodobý majetek celkem                          (A.I. + A.II. + A.III. + A.IV.)   

A. I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem            (součet A.I.1. až A.I.7.)   

1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje   

2. Software   

3. Ocenitelná práva   

4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek   

5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek   

6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek   

7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek   

A. II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem            (součet A.II.1. až A.II.10.)   

1. Pozemky   

2. Umělecká díla, předměty a sbírky   

3. Stavby   

4. Hmotné movité věci a jejich soubory   

5. Pěstitelské celky trvalých porostů   

6. Dospělá zvířata a jejich skupiny   

7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek   

8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek   

9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek   

10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek   

A. III. Dlouhodobý finanční majetek celkem            (součet A.III.1. až A.III.6.)   

1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba   

2. Podíly - podstatný vliv   

3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti   

4. Zápůjčky organizačním složkám   

5. Ostatní dlouhodobé zápůjčky   

6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek   

  

ROZVAHA pro nevýdělečné organizace 

v plném rozsahu 
ke dni 
 Název a sídlo účetní jednotky 
 

IČO 

 

 
 
 

31.12.2022
(v celych tisících Kc)´ ˇ

OLZA PRO Z.S. 

STRELNICNI 209ˇ ˇ ´

CESKY TESINˇ ´ ˇˇ´

1 4 0 0 0 5 8 0 73701

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



Označení AKTIVA 
Stav k prvnímu dni účetního 

období 
Stav k poslednímu dni účetního 

období 

a b 1 2 

A. IV. Oprávky k dlouhodob. majetku celkem       (součet A.IV.1 až A.IV.11.)   

1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje   

2. Oprávky k softwaru   

3. Oprávky k ocenitelným právům   

4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku   

5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku   

6. Oprávky ke stavbám   

7. Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných 
movitých věcí 

  

8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů   

9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům   

10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku   

11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku   

B. Krátkodobý majetek                           celkem (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV.)   

B. I. Zásoby celkem                                                     (součet B.I.1. až B.I.9.)   

1. Materiál na skladě   

2. Materiál na cestě   

3. Nedokončená výroba   

4. Polotovary vlastní výroby   

5. Výrobky   

6. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny   

7. Zboží na skladě a v prodejnách   

8. Zboží na cestě   

9. Poskytnuté zálohy na zásoby   

B. II. Pohledávky celkem                                          (součet B.II.1. až B.II.19.)   

1. Odběratelé   

2. Směnky k inkasu   

3. Pohledávky za eskontované cenné papíry   

4. Poskytnuté provozní zálohy   

5. Ostatní pohledávky   

6. Pohledávky za zaměstnanci   

7. Pohledávky za institucemi sociálního zabezpečení a veřejného 
zdravotního pojištění 

  

8. Daň z příjmů   

9. Ostatní přímé daně   

10. Daň z přidané hodnoty   

  

IC:ˇ 14000580

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 65

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



Označení AKTIVA 
Stav k prvnímu dni účetního 

období 
Stav k poslednímu dni účetního 

období 

a b 1 2 

11. Ostatní daně a poplatky   

12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem   

13. Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem orgánů územních 
samosprávných celků 

  

14. Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti   

15. Pohledávky z pevných termínovaných operací a opcí   

16. Pohledávky z vydaných dluhopisů   

17. Jiné pohledávky   

18. Dohadné účty aktivní   

19. Opravná položka k pohledávkám   

B. III. Krátkodobý finanční majetek celkem             (součet B.III.1. až B.III.7.)   

1. Peněžní prostředky v pokladně   

2. Ceniny   

3. Peněžní prostředky na účtech   

4. Majetkové cenné papíry k obchodování   

5. Dluhové cenné papíry k obchodování   

6. Ostatní cenné papíry   

7. Peníze na cestě   

B. IV. Jiná aktiva celkem                                          (součet. B.IV.1. až B.IV.2.)   

1. Náklady příštích období   

2. Příjmy příštích období   

 AKTIVA CELKEM                                                                  (A. + B.)   

  

IC:ˇ 14000580

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 65

0 0

0 0

0 65

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 65

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



Označení PASIVA 
Stav k prvnímu dni účetního 

období 
Stav k poslednímu dni účetního 

období 

a b 3 4 

A. Vlastní zdroje celkem                                                              (A.I. + A.II.)   

A. I. Jmění celkem                                                         (A.I.1. + A.I.2. + A.I.3.)   

1. Vlastní jmění   

2. Fondy   

3. Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků   

A. II. Výsledek hospodaření celkem                          (A.II.1. + A.II.2. + A.II.3.)   

1. Účet výsledku hospodaření   

2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení   

3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let   

B. Cizí zdroje celkem                                           (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV.)   

B. I. Rezervy celkem                                                                               (B.I.1.)   

1. Rezervy   

B. II. Dlouhodobé závazky celkem                            (součet B.II.1. až B.II.7.)   

1. Dlouhodobé úvěry   

2. Vydané dluhopisy   

3. Závazky z pronájmu   

4. Přijaté dlouhodobé zálohy   

5. Dlouhodobé směnky k úhradě   

6. Dohadné účty pasivní   

7. Ostatní dlouhodobé závazky   

B. III. Krátkodobé závazky celkem                         (součet B.III.1. až B.III.23.)   

1. Dodavatelé   

2. Směnky k úhradě   

3. Přijaté zálohy   

4. Ostatní závazky   

5. Zaměstnanci   

6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům   

7. Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního 
pojištění 

  

8. Daň z příjmů   

9. Ostatní přímé daně   

10. Daň z přidané hodnoty   

11. Ostatní daně a poplatky   

12. Závazky ze vztahu k státnímu rozpočtu   

13. Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních samosprávních celků   

14. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů   

  

IC:ˇ 14000580

0 65

0 0

0 0

0 0

0 0

0 65

0 65

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



Označení PASIVA 
Stav k prvnímu dni účetního 

období 
Stav k poslednímu dni účetního 

období 

a b 3 4 

15. Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti   

16. Závazky z pevných termínovaných operací a opcí   

17. Jiné závazky   

18. Krátkodobé úvěry   

19. Eskontní úvěry   

20. Vydané krátkodobé dluhopisy   

21. Vlastní dluhopisy   

22. Dohadné účty pasivní   

23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci   

B. IV. Jiná pasiva celkem                                          (součet B.IV.1. až B.IV.2.)   

1. Výdaje příštích období   

2. Výnosy příštích období   

 PASIVA CELKEM                                                                  (A. + B.)   

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

Sestaveno dne: 
Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky nebo 
podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou 

   

    

Právní forma účetní jednotky Osoba odpovědná za účetnictví (jméno a podpis) 

 
  

  

Předmět podnikání Osoba odpovědná za účetní závěrku (jméno a podpis) 

 
 

tel.: linka: 

IC:ˇ 14000580

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 65

13.4.2023

Ing. Kazimrí Galuszka

Cinnosti ostatních organizací sdruzujících osoby zˇ ˇ Ing. Kazimír Galuszka

736614949

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ


